
Tous les 
établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   186   140   32   12   2

.MRC Les pays-d'en-Haut   33   23   7   2   1

.MRC Les laurentides   84   66   8   9   1

....Ville Mont-Tremblant   33   18   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   51   48   3 - -

.MRC Antoine-Labelle   32   27   5 - -

.Porte des Laurentides   37   24   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2025

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2025



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   157 300   0,4   156 126   158 474   92 515   1,3   90 075   94 956   58,8   1,3   57,3   60,3

.MRC Les pays-d'en-Haut   33 623   0,8   33 083   34 163   19 160   4,5   17 465   20 855   57,0   4,1   52,4   61,6

.MRC Les laurentides   76 946   0,5   76 133   77 759   51 612   1,2   50 426   52 798   67,1   1,1   65,6   68,6

....Ville Mont-Tremblant   58 312   0,4   57 896   58 728   44 039   1,1   43 112   44 966   75,5   1,1   73,9   77,1

....Hors Mont-Tremblant   18 553   2,1   17 805   19 301   7 013   4,8   6 355   7 670   37,8   4,0   34,8   40,8

.MRC Antoine-Labelle   12 385   1,9   11 920   12 851   6 778   6,0   5 981   7 575   54,7   5,2   49,2   60,3

.Porte des Laurentides   34 410   0,6   33 974   34 847   13 998   4,4   12 778   15 218   40,7   4,7   37,0   44,4

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2025

Tableau 2

Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2025

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 660   0,3  5 624  5 696  3 319   1,3  3 232  3 406

.....4 à 39 unités  1 707   0,9  1 675  1 738   701   2,8   663   740

.....40 unités et plus  3 952   0,2  3 935  3 969  2 604   1,2  2 541  2 668

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  3 383   0,3  3 366  3 401  2 142   1,4  2 082  2 202

.....200 unités et plus   565   0,1   564   565   429   0,3   426   431

.MRC Les pays-d'en-Haut  1 218   0,4  1 208  1 228   695   4,3   636   754

.....4 à 39 unités   361   0,9   354   367   135   4,5   123   147

.....40 unités et plus   859   0,1   857   862   572   2,4   545   600

.....40 à 99 unités   366 -   366   366   214 -   214   214

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   603 -   603   603   353 -   353   353

.....200 unités et plus   252 -   252   252   182   1,1   178   186

.MRC Les laurentides  2 769   0,5  2 744  2 794  1 846   1,2  1 804  1 888

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités  1 102   0,2  1 098  1 106   879   1,6   851   907

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  2 083   0,4  2 068  2 097  1 573   1,1  1 540  1 606

.....4 à 39 unités   354   1,3   345   363   221   3,0   208   234

.....40 unités et plus  1 729   0,3  1 717  1 740  1 352   1,2  1 321  1 383

.....40 à 99 unités   315   1,7   305   326   221   3,1   208   235

.....100 à 199 unités  1 102   0,2  1 098  1 106   879   1,6   851   907

.....40 à 199 unités  1 417   0,4  1 405  1 428  1 098   1,4  1 067  1 130

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2025

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2025

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   685   1,6   663   706   253   4,6   230   277

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   442   1,9   426   459   242   6,0   214   271

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 232   0,6  1 217  1 248   501   4,4   458   545

.....4 à 39 unités   252   3,1   237   267   60   12,1   46   74

.....40 unités et plus   974   0,4   966   983   428   4,6   389   467

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   974   0,4   966   983   428   4,6   389   467

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2025



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  157 300   0,4  156 126  158 474  92 515   1,3  90 075  94 956   58,8   1,3   57,3   60,3

.....4 à 39 unités  46 565   1,2  45 497  47 632  19 214   2,8  18 168  20 260   41,3   2,6   39,2   43,4

.....40 unités et plus  110 658   0,2  110 191  111 126  72 920   1,2  71 139  74 701   65,9   1,2   64,3   67,5

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  94 733   0,3  94 252  95 215  59 972   1,4  58 286  61 658   63,3   1,5   61,5   65,1

.....200 unités et plus  15 807   0,1  15 792  15 823  12 004   0,3  11 941  12 067   75,9   0,3   75,5   76,4

.MRC Les pays-d'en-Haut  33 623   0,8  33 083  34 163  19 160   4,5  17 465  20 855   57,0   4,1   52,4   61,6

.....4 à 39 unités  9 659   2,1  9 256  10 062  3 526   3,3  3 298  3 755   36,5   3,8   33,8   39,2

.....40 unités et plus  24 065   0,1  23 998  24 132  16 026   2,4  15 262  16 790   66,6   2,3   63,6   69,6

.....40 à 99 unités  10 256 -  10 256  10 256  6 004 -  6 004  6 004   58,5 -   58,5   58,5

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  16 882 -  16 882  16 882  9 883 -  9 883  9 883   58,5 -   58,5   58,5

.....200 unités et plus  7 056 -  7 056  7 056  5 101   1,1  4 993  5 209   72,3   1,1   70,8   73,8

.MRC Les laurentides  76 946   0,5  76 133  77 759  51 612   1,2  50 426  52 798   67,1   1,1   65,6   68,6

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités  30 860   0,2  30 753  30 967  24 609   1,6  23 825  25 394   79,7   1,6   77,2   82,3

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  58 312   0,4  57 896  58 728  44 039   1,1  43 112  44 966   75,5   1,1   73,9   77,1

.....4 à 39 unités  9 905   1,3  9 646  10 164  6 188   3,0  5 826  6 550   62,5   3,6   58,0   66,9

.....40 unités et plus  48 407   0,3  48 083  48 732  37 861   1,2  36 991  38 730   78,2   1,1   76,5   79,9

.....40 à 99 unités  8 832   1,7  8 537  9 126  6 198   3,1  5 825  6 571   70,2   2,7   66,5   73,8

.....100 à 199 unités  30 860   0,2  30 753  30 967  24 609   1,6  23 825  25 394   79,7   1,6   77,2   82,3

.....40 à 199 unités  39 672   0,4  39 348  39 996  30 757   1,4  29 888  31 627   77,5   1,4   75,4   79,6

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2025

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2025

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  18 553   2,1  17 805  19 301  7 013   4,8  6 355  7 670   37,8   4,0   34,8   40,8

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  12 385   1,9  11 920  12 851  6 778   6,0  5 981  7 575   54,7   5,2   49,2   60,3

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  34 410   0,6  33 974  34 847  13 998   4,4  12 778  15 218   40,7   4,7   37,0   44,4

.....4 à 39 unités  6 934   3,3  6 483  7 384  1 622   12,2  1 233  2 011   23,4   11,8   18,0   28,8

.....40 unités et plus  27 286   0,4  27 060  27 512  11 978   4,6  10 890  13 067   43,9   4,9   39,6   48,2

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  27 286   0,4  27 060  27 512  11 978   4,6  10 890  13 067   43,9   4,9   39,6   48,2

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2025



$
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  26 944 178   2,3  25 713 235  28 175 122   291,20   2,0   280,10   302,40   171,30   2,3   164,00   179,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 939 051   8,5  3 280 887  4 597 216   205,60   4,1   189,00   222,20   117,20   8,1   99,00   136,00

.MRC Les laurentides  19 055 130   3,0  17 935 176  20 175 084   369,20   2,4   351,50   386,90   247,60   3,0   233,00   262,00

....Ville Mont-Tremblant  17 341 141   3,2  16 267 796  18 414 485   393,80   2,6   374,00   413,60   297,40   3,1   279,00   316,00

....Hors Mont-Tremblant  1 396 025   5,8  1 236 964  1 555 087   199,10   3,4   185,60   212,50   75,20   5,6   67,00   83,00

.MRC Antoine-Labelle  1 022 082   6,1   899 685  1 144 480   150,80   2,7   142,80   158,80   82,50   5,2   74,00   91,00

.Porte des Laurentides  2 298 565   4,3  2 104 942  2 492 188   164,20   1,4   159,70   168,70   66,80   4,6   61,00   73,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2025

Tableau 5

Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2025

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  26 944 178   2,3  25 713 235  28 175 122   291,20   2,0   280,10   302,40   171,30   2,3   164,00   179,00

.....4 à 39 unités  3 800 716   9,3  3 104 211  4 497 220   197,80   8,3   165,60   230,00   81,60   9,2   67,00   96,00

.....40 unités et plus  22 958 504   2,3  21 943 963  23 973 045   314,80   2,0   302,60   327,10   207,50   2,3   198,00   217,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  16 805 750   3,3  15 728 399  17 883 102   280,20   2,7   265,60   294,90   177,40   3,3   166,00   189,00

.....200 unités et plus  5 122 504   8,0  4 322 406  5 922 602   426,70   7,6   363,20   490,30   324,10   7,9   274,00   374,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 939 051   8,5  3 280 887  4 597 216   205,60   4,1   189,00   222,20   117,20   8,1   99,00   136,00

.....4 à 39 unités   480 423   6,7   417 270   543 575   136,20   6,6   118,70   153,80   49,70   7,7   42,00   57,00

.....40 unités et plus  3 580 544   5,4  3 201 396  3 959 693   223,40   3,0   210,40   236,40   148,80   5,3   133,00   164,00

.....40 à 99 unités   991 639 -   991 639   991 639   165,20 -   165,20   165,20   96,70 -   97,00   97,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  1 632 349 -  1 632 349  1 632 349   165,20 -   165,20   165,20   96,70 -   97,00   97,00

.....200 unités et plus  1 310 014   0,8  1 288 906  1 331 122   256,80   0,3   255,50   258,10   185,70   0,8   183,00   189,00

.MRC Les laurentides  19 055 130   3,0  17 935 176  20 175 084   369,20   2,4   351,50   386,90   247,60   3,0   233,00   262,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités  9 369 971   4,4  8 556 997  10 182 945   380,70   3,5   354,40   407,10   303,60   4,5   277,00   330,00

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  17 341 141   3,2  16 267 796  18 414 485   393,80   2,6   374,00   413,60   297,40   3,1   279,00   316,00

.....4 à 39 unités  1 659 324   17,6  1 085 825  2 232 823   268,10   15,9   184,40   351,90   167,50   17,1   111,00   224,00

.....40 unités et plus  15 691 230   3,0  14 768 750  16 613 709   414,40   2,3   395,60   433,30   324,20   3,0   305,00   343,00

.....40 à 99 unités  1 756 582   11,4  1 362 588  2 150 577   283,40   9,1   232,70   334,10   198,90   11,6   154,00   244,00

.....100 à 199 unités  9 369 971   4,4  8 556 997  10 182 945   380,70   3,5   354,40   407,10   303,60   4,5   277,00   330,00

.....40 à 199 unités  11 082 489   4,2  10 167 074  11 997 905   360,30   3,3   336,70   383,90   279,40   4,3   256,00   303,00

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2025

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation
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inférieure
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supérieure

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2025

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant  1 396 025   5,8  1 236 964  1 555 087   199,10   3,4   185,60   212,50   75,20   5,6   67,00   83,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  1 022 082   6,1   899 685  1 144 480   150,80   2,7   142,80   158,80   82,50   5,2   74,00   91,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  2 298 565   4,3  2 104 942  2 492 188   164,20   1,4   159,70   168,70   66,80   4,6   61,00   73,00

.....4 à 39 unités   221 446   12,8   165 872   277 021   136,50   15,7   94,60   178,40   31,90   15,5   22,00   42,00

.....40 unités et plus  1 999 760   4,4  1 827 332  2 172 188   166,90   0,6   165,10   168,80   73,30   4,7   67,00   80,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  1 999 760   4,4  1 827 332  2 172 188   166,90   0,6   165,10   168,80   73,30   4,7   67,00   80,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2025



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation

Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    76,1 0,00 0,00 0,00

.MRC Les pays-d'en-Haut    81,8 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    70,4 0,00 0,00 0,00

....Ville Mont-Tremblant    81,3 0,00 0,00 0,00

....Hors Mont-Tremblant    63,3 0,00 0,00 0,00

.MRC Antoine-Labelle    81,5 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    80,0 0,00 0,00 0,00

Tableau 7

Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2025

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2025

Taux de 
réponse


